H/'tj

b \% UNIVERSITA

5 {;rj ﬁ ) degli STUDI AREA RISORSE UMANE

\O@\fﬂ %) di CATANIA U.O. Personale Docente e Didattica

7 3 ) b AL =N
N7438 7 Settore Reclutamento Nﬁ’é%fﬁ”ﬁ%&ﬂ%ﬁﬂl\ REP 1 ECRETI
CATANIA NG e .
. TlT ....... M.-l‘ ----- veasd CL..a.‘-.-:A cvaasowsveves |
IL RETTORE AREA GESTIONE AMM.VA PERSONALE

— Visto il D.P.R. 11.07.1980, n. 382; PROT.

- vistala legge 9.05.1989, n. 168; . o % 30 F0¢ TNOV 2021

— vista la legge 7.08.1990, n. 241, e successive modificazioni e intggrazioni, :

— visto il D.P.R. 9.05.1994, n. 487, e successive modificazioni e integraziomni;

— vistoil D.L. 10.11.2008, n. 180, convertito, con modificazioni, in legge 9.01.2009, n. 1;

— visto il D.Lgs 30.03.2001, n. 165, e successive modificazioni e integrazioni;

— vista la legge 30.12.2010, n. 240, e successive modificazioni e integrazioni;

— visto lo Statuto dell'Ateneo, emanato con D.R. n. 881 del 23.03.2015, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale
della Repubblica Italiana n. 79 del 4 aprile 2015 e modificato con DD.RR. n. 2217 del 6.07.2015 e n. 2976
del 25.07.2018;

— visto il “Regolamento per la disciplina della chiamata dei professori di prima e di seconda fascia (artt. 18 e 24
della legge 240/2010)”, emanato con D.R. n. 3514 del 25.11.2020;

— visto il D.M. n. 561 del 28.04.2021, titolato “Piano straordinario per la progressione di carriera dei ricercatori
a tempo indeterminato in possesso dell’abilitazione scientifica nazionale, con il quale sono state assegnate
dal MUR alle Universita statali, tra cui I’Universita degli Studi di Catania, risorse aggiuntive per consentire la
progressione di carriera dei ricercatori di ruolo in possesso della ASN;

— vista la delibera dell’11 giugno 2021, con la quale il Consiglio di Amministrazione, previo parere favorevole
del Senato Accademico, ha deliberato di integrare tali risorse aggiuntive utilizzando punti organico residui
dalle precedenti programmazioni, cosi da poter avviare ulteriori procedure di chiamata;

— visto il D.R. n. 2116 del 28.06.2021, con il quale & stata avviata, tra le altre, la procedura di selezione,
ai sensi dell’art. 24, comma 6, della legge n. 240/2010, nonché del sopracitato Regolamento di Ateneo,
per la chiamata a n. 2 posti di professore di seconda fascia per il settore concorsuale 07/A1
ECONOMIA AGRARIA ED ESTIMO, s.s.d. AGR/01 “Economia ed estimo rurale”, presso il Dipartimento
di Agricoltura, Alimentazione e Ambiente di questo Ateneo;

— visto il D.R. n. 2907 del 02.09.2021, con il quale & stata nominata la commissione della suddetta
procedura;

— visti i verbali dai quali risulta che la commissione, in esito alla procedura di cui trattasi, ha individuato
il prof. Claudio BELLIA e la prof.ssa Vera Teresa FOTI quali candidati destinatari dell’eventuale
chiamata a professore di seconda fascia per il settore concorsuale 07/A1 ECONOMIA AGRARIA ED
ESTIMO, s.s.d. AGR/01 “Economia ed estimo rurale”, presso il Dipartimento di Agricoltura, Alimentazione
e Ambiente di questo Ateneo;

— accertata la regolarita formale degli atti;

DECRETA

A seguito della procedura di selezione avviata, ai sensi dell'art. 24, comma 6, della legge n.
240/2010, per la chiamata a n. 2 posti di professore di seconda fascia per il settore concorsuale 07/A1
ECONOMIA AGRARIA ED ESTIMO, s.s.d. AGR/01 “Economia ed estimo rurale”, presso il Dipartimento di
Agricoltura, Alimentazione e Ambiente, il prof. Claudio BELLIA, nato il 15 aprile 1975, e la prof.ssa Vera
Teresa FOTI, nata il 15 luglio 1969, sono stati individuati dalla Commissione giudicatrice quali candidati
destinatari dell’eventuale chiamata.

Il presente provvedimento & pubblicato all’albo online dell’Ateneo e sul sito web all'indirizzo
internet http://www.unict.it/it/content/reclutamento-professori-di-ii-fascia e trasmesso al dipartimento
di Agricoltura, Alimentazione e Ambiente.

Catania, 3 NOV 2021 )

1l Rettore
(projfl Francesco Prifflo)
A Cun e -




